
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 8 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO N° 480 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 480 – Ventania, 8 de abril de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

PORTARIA N° 051, DE 8 DE ABRIL DE 2022 
Exonera Diretora do Departamento de Contratos, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 42 da Lei Municipal n° 
432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
Exonerar a Sra. DEBORA LIS DE LIMA, portadora da cédula de identidade n° RG-9.430.889-5/PR e do CPF/MF n° 061.722.849-32, do cargo de 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CONTRATOS do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos oito dia de abril de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 239/2022  
PROCESSO Nº: 015/2022 - SMT 
INTERESSADO: EMILIANA DA SILVA BANDONI 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 239/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2000 A 2016 DOS IMÓVEIS RELATIVOS AS 
INDICAÇÕES FISCAIS 01.07.001.0060.0136.001, 01.07.001.0060.0144.002 E 01.07.001.0060.0144.001. 
Ventania, 06 de abril de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 240/2022  
PROCESSO Nº: 016/2022 - SMT 
INTERESSADO: EMILIANA DA SILVA BANDONI 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 240/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2002 A 2016 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO 
FISCAL 01.05.001.0061.0614.001. 
Ventania, 06 de abril de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 241/2022  
PROCESSO Nº: 017/2022 - SMT 
INTERESSADO: DINAMARA DE CAMARGO 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 241/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1996 A 2016 DOS IMÓVEIS RELATIVOS AS 
INDICAÇÕES FISCAIS 01.06.001.0007.0045.001 E 01.06.001.0007.0030.001. 
Ventania, 06 de abril de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO GERAL PRELIMINAR 

O Prefeito do Município de Ventania e a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nomeada pela Portaria nº 038 de 17 de 2022, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, Lei nº 11.788/2008 (Lei do Estágio) e Lei Municipal nº 596/2012, no uso de suas 
atribuições, tornam público aos interessados a Classificação Geral Preliminar, conforme abaixo: 

VENTANIA - SEDE 
Técnico em Enfermagem   

Classificação Candidato Pontuação 
1º Ana Nunes Gonçalves Moraes 8,9 
2º Rute Martins Viana 6,5 
3º Suelen Cristine Oliveira 6,5 
4º Michele Rodrigues de Mello 5,0 
5º Tatiane dos Santos de Novaes 3,5 
6º Ivana Oliveira Barbosa 1,0 
- Thais Geane Michaloski Ausente 

Enfermagem  
Classificação Candidato Pontuação 

1º Amanda Emanoele Assis 9,6 
2º Esthefani Maria Gabloski Santos 9,5 
3º Tafla Dayane de Paula 5,5 
4º Camila Naiara Decol Beneti 5,3 
5º Viviane Soares do Nascimento 5,0 
6º Maycon Ferreira Martins 4,9 

Psicologia  
Classificação Candidato Pontuação 

1º Erica Machado Pedrozo 9,8 
2º Amanda Caroline de Biassio 7,5 
3º Milena Felix Bracisievski 7,0 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 480 – Ventania, 8 de abril de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

Estética e Cosmética  
Classificação Candidato Pontuação 

1º Caroline Daren Garbelini 7,5 
2º Julia Chimarelli de Almeida 5,0 

Tecnologia em Radiologia  
Classificação Candidato Pontuação 

1º Louise Bittencourt Marcondes 10,0 
Odontologia  

Classificação Candidato Pontuação 
1º Thaciele Mayara Felix 6,5 

Fonoaudióloga  
Classificação Candidato Pontuação 

1º Francislaine Barbosa Domingues 5,0 
Fisioterapia  

Classificação Candidato Pontuação 
1º Brenda Bandoni  Bittencourt 7,0 

Biomedicina  
Classificação Candidato Pontuação 

1º Katiane dos Santos Noga 6,5 
Educação – Ventania SEDE 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Franciele Souza Cordeiro 9.8 
2º Thayna Maria Canedo 8,4 
3º Ketlin Francine Sampaio 7,6 
4º Taynara Fernanda dos Santos 7,5 
5º Priscila Moreira da Silva 7,4 
6º Daiane Burei 6,8 
7º Erika Aparecida Souza Ribas 3,5 
8º Maria Eduarda de Souza Mainardes 3,3 
9º Milena Fernanda Moreira 1,5 

Agricultura – Ventania SEDE 
Classificação Candidato Pontuação 

1º Merilynn Mariah Diniz Cruzetta 6,0 
2º Edymara Subtil Borges 3,1 
- Kauane dos Reis Barbosa Ausente 

Administração – Ventania SEDE 
Classificação Candidato Pontuação 

1° Talita Cristina de Souza Bueno 6,5 
2º João Gabriel de Lara e Silva 6,0 
3º Makiele Aparecida Rodrigues Prestes 5,8 
4º Ana Paula Mariano de Oliveira 5,7 
5º Evilin Caroline Lopes Rodrigues 1,0 
- Kátia Miriane Ferreira Ausente 

Direito – Ventania SEDE 
Classificação Candidato Pontuação 

1º Felipe Matos de Oliveira 10,0 
2º Julia Alice Garbelini 9,1 
3º Louise Rebecca de Oliveira 9,0 
4º Ricardo Oliveira Bueno 5,9 
5º Kamylle Luiza Machado 4,7 
- Luiz Fernando Nunes da Silva Ausente 

Serviço Social – Ventania SEDE 
Classificação Candidato Pontuação 

1º Sandriele Cristina de Assis 5,2 
Contabilidade – Ventania SEDE 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Karoline Rezende Soares 9,0 

Meio Ambiente - Ventania SEDE 
Classificação Candidato Pontuação 

- Jennifer Aline Gobbo Rodrigues Ausente 
VENTANIA – NOVO BARRO PRETO 

Saúde – Novo Barro Preto 
Enfermagem 

Classificação Candidato Pontuação 
1º Débora Pascoal dos Passos 9,4 
2º Luana Nunes Camargo 7,5 

 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 480 – Ventania, 8 de abril de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

Educação – Novo Barro Preto 
Classificação Candidato Pontuação 

1º Pâmela da Silva Oliveira 8,7 
2º Daniele Camila Fernandes 5,5 
3º Jessica Aparecida Bueno de Camargo 1,0 
- Fabiane Borges de Almeida Ausente 

Administração – Novo Barro Preto 
Classificação Candidato Pontuação 

1º Renata Marilus Gabloski Biassio 6,2 
2º Josemere de Souza 6,0 
3º Anthony Gabriel Sampaio Mateus 5,9 
4º Claudiana Felix Camargo 5,0 
5º Luiz Felipe Nogueira Luz 2,3 

Agricultura – Novo Barro Preto 
Classificação Candidato Pontuação 

1º Lorenna Marcondes Carvalho 7,7 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 8 de abril de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 15/2022 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia vinte e seis de abril de 2022 às 09 horas, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de cartões de 
vale alimentação, processamento e carga de créditos eletrônicos, com tecnologia de chip eletrônico de segurança ou tecnologia equivalente ou superior, 
destinados aos servidores públicos municipais. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital. O valor máximo global aceito pela administração para a 
contratação é de R$ 1.511.174,40 (um milhão quinhentos e onze mil cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos). As despesas decorrentes da contratação 
correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 11/04/2022. Data 
limite para acolhimento de propostas: até às 08 horas do dia 26/04/2022. Data início da fase de lances: 26/04/2022 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos 
poderá ser obtida e baixada na plataforma da Bolsa de Leilões e Licitações no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo 
telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos sete dia de abril de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2022 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia vinte e seis de abril de 2022 às 14 horas, 
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para promoção, organização e  
prestação de serviços de locação de palcos, barracas, geradores de energia, equipamentos de som, iluminação de palco, grades, show pirotécnico, banheiros 
químicos, orientadores de público (seguranças) e realização de rodeio profissional, destinados às festividades em comemoração ao aniversário do Município de 
Ventania, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 
825, Centro, Ventania/PR, no site www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 14 horas do dia 26/04/2022. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 
das 08h30min às 11hs e 13h30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos sete dia de abril de 2022. 

Jose Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-04-08T17:03:47-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




